
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                      
 

 

О мерах по обеспечению безопасности  

людей  на   водных объектах  

в  летний период 2025 года 

 

 Руководствуясь пунктом  24  части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановление 

Правительства Ярославской области от 21.05.2025 № 506-п 

"О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 

весенне-летний период 2025 года", в целях обеспечения безопасности 

граждан, охране их жизни и здоровья, снижения количества несчастных 

случаев на водных объектах Некрасовского МР в летний период 2025 года, 

руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, 

Администрация Некрасовского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить: 

1.1.Перечень потенциально опасных участков водоёмов запрещённых для 

купания (приложение 1);  

        1.2 .Перечень традиционных мест отдыха населения на водных объектах 

Некрасовского муниципального района (приложение 2). 

2.Установить период купального сезона с 15 июня по 31 августа 2025года. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни»: 

4. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Некрасовского муниципального района курирующего 

направление  деятельности. 

5.Постановление вступает в силу после его официального  

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского муниципального района                              П.Н. Кулаков



 

 

Приложение 1 

                                                                                                                                                  к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                  Некрасовского муниципального 

района 

                                                                                                                                                  от  "   "               2025 г. № 

  

Перечень 

 потенциально опасных участков водоёмов запрещённых для купания  
                                                                                                                    

№ 

п/п 

Расположение места, запрещённого для 

купания.  

Наименование 

реки, озера, 

водоёма 

Количество 

запрещающих знаков, 

выставляемых на 

берегу опасного 

участка водоема 

Примечание 

 Сельское поселение Некрасовское     

1. п. Некрасовское, понтонный мост р. Солоница 1  

 Сельское поселение Красный 

Профинтерн  

   

1 д. Кресцово, р-н автомобильного моста, 

60м 

р. Келноть 1  

  
  2 п. Красный Профинтерн, р-н пристани, 

80м. 

р. Волга 1 

3 д. Кондрево, р-н плотины, 40м р. Ухтанка 1 

4 с. Диево-Городище,  у автомобильного 

моста  

р. Шиголость 1 

 Сельское поселение Бурмакино     

1 р.п. Бурмакино, 

ул. Садовая 

(около молокозавода), 

границы водоёма 

водоём 1  

  

  

  

2 с. Никольское 

(за котельной), 

границы водоёма 

водоём 1 



 

 

  Приложение 2 

                                                                                                                                                  к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                  Некрасовского муниципального 

района  

                                                                                                                              от  "    "             2025 г. № 

Перечень  

традиционных мест отдыха населения на водных объектах 
                                                                                                                      

№ 

п/п 

Расположение 

места массового 

отдыха на воде 

Наименование 

реки, озера, 

водоёма 

Краткая характеристика 

водного объекта (длина, 

ширина, глубина, площадь) 

Наибольшее 

количество 

людей 

Наличие 

спасательных 

постов, период 

и время их 

работы 

Примечание 

 Сельское поселение Некрасовское    

1 п. Некрасовское 

 

р. Солоница в 

пределах 

поселка 

  

Организованное место отдыха 

у воды  – длиной  до 40м,  

- скорость течения 0,3м/с.  

- вглубь акватории 12,5 м., на 

глубину до 2 м, площадью 500 

кв.м. 

Дно илистое, ракушечник 

до 30 чел. в 

одном месте 

передвижной 

нештатный 

спасательный 

пост, в светлое 

время суток  

 

2 п. Красный 

Профинтерн 

р. Волга Организованное место отдыха 

у воды  – длиной  до 20м,  

- вглубь акватории 5 м., на 

глубину до 2 м, площадью 100 

кв.м.- скорость течения 0,3м/с.  

Дно илистое, ракушечник 

до 50 чел. передвижной 

нештатный 

спасательный 

пост, в светлое 

время суток 

 

 

 

 

 



 

Согласовано:  

 

 

Заместитель главы Администрации                                  К.Э. Логинова 

Некрасовского МР                 

 

Начальник отдела 

правового обеспечения  и муниципального 

заказа  Администрации Некрасовского 

муниципального района                                                        Ю.Е. Будилко 

 
 

 

          Направить: 

 

- Главам  сельских поселений; 

- Отдел по ВМР, ГОЧС; 

- МУ «ЕДДС» Некрасовского  муниципального района; 

-  ПСО №7 ГБУ ЯО ПСС ЯО; 

- Управление финансов; 

- Управление образования НМР; 

-  Инспекция ГИМС; 

- ОМВД РФ по Некрасовскому району. 

- Редакция газеты "Районные будни" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. 

Зубрицкий С.С. 
8(48531)4-13-73 

 


